Lisboa, Arquivo Nacional da Torre do Tombo, Leis, m. 1, n.° 12.

Ego Alphonsus Dei gratia Portugalensium rex notum esse volo universis pre- 
sentem paginam inspecturis quod pono com meo alfezaz et cum meo maiordomo 
et cum meo cancellario quod, quando ipsi fuerint in aliquod meum servicium aut in 
romariam aut ad aliquem alium locum adubare suum profectum aut fuerint infirmi, 
quod dimittant mecum in locis suis singulos homines cordos in comenda. Et antea 
quam recedant debent mecum loqui quales homines dimittant ibi. Et si illi quos 
ipsi ibi dimiserint non advenerint ibi bene, ego debeo ibi mittere aliquos alios in 
comenda quos videro pro guisato quousque ipsi redeant. Et si ipsi noluerint aliquos 
dimittere in locis suis aut non habuerint guisatum, ego debeo ibi mittere aliquos in 
locis suis in comenda quos videro pro guisato quousque ipsi redeant. Et illi qui 
remanserint in locis suis debent custodire illos tres libros de recabedo regni quos 
ipsi tenent quousque ipsi redeant. Et similiter debet facere ille qui tenuerit quartum 
librum de recabedo regni, si fuerit in aliquod meum servicium aut in romariam aut 
ad aliquem alium locum adubare suum profectum aut si fuerit infirmus. Et de hoc 
precepi fieri V.e cartas meo sigillo plumbeo munitas quarum unam ego teneo, et 
secundam meus alferaz, tertiam meus maiordomus, quartam meus cancellarius, 
quintam ille qui tenet quartum librum de recabedo regni mei et sedet inde rescriptum 
in IIII.or libris de recabedo regni. Datum apud Sanctarenam mense Iunio per meum 
mandatum. Era M.ft CC. LX.a.
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A.D.B. — Arquivo Distrital de Braga.

Col. Cron. — Colecção Cronológica.
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CR. — Corporações Religiosas.

Cx. — Caixa (boîte).

D. — Dom.
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Documentos Régios, vol. I, t. I, Lisboa, 1958, t. II, 1962, et Tábuas (Plan
ches) do vol. I, 1945.

DS. — Rui de Azevedo e Marcelino R. Pereira, Documentos da Chanceliaria de
D. Sancho I, en publication.

doc., does. — document, documents, 

éd. — édition.

Elucidário — Fr. Joaquim de Santa Rosa de Viterbo, Elucidário das palavas, termos 
e frases que se usaram antigamente em Portugal, l.*re éd., 1798/9; 2.®me, 
1865, 3.ème (édition critique), Porto, 1965/6.

fl. — folio.

Gav. — Gaveta (tiroir).

Leges — Real Academia das Ciências de Lisboa, Portugaliae Monumenta Histo
rica— Leges et Consuetudines, Lisboa, 1856.

m. — maço (liasse),